Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

№

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ

министерства образования и науки

Нижегородской области

от 07.02.2023 №316-01-23-34/23

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 26.01.2023 № 316-01-63-230/23 «Об утверждении

плана мероприятий (дорожной карты) реализации методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования

в 2023 – 2024 гг.» (далее - целевая модель наставничества)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Приложение 1 к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области от 07.02.2023 №316-01-23-34/23, дополнив

список общеобразовательных организаций, организаций дополнительного

образования, являющихся участниками внедрения целевой модели наставничества

с 2023 года:

«15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №4» (Городецкий муниципальный округ);

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №5» (Городецкий муниципальный округ);

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №7 имени Героя России Крупинова Анатолия Александровича»

(Городецкий муниципальный округ);

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №8» (Городецкий муниципальный округ);

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №18» (Городецкий муниципальный округ);

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №19 с углубленным изучением отдельных предметов»

(Городецкий муниципальный округ);

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бриляковская средняя школа» (Городецкий муниципальный округ);

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зиняковская школа» (Городецкий муниципальный округ);

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зарубинская основная школа» (Городецкий муниципальный округ);

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ковригинская основная школа» (Городецкий муниципальный округ);

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Серковская основная школа имени Снегирева В.А.» (Городецкий муниципальный

округ);

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Смольковская средняя школа» (Городецкий муниципальный округ);

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Строчковская средняя школа» (Городецкий муниципальный округ);

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Федуринская основная школа» (Городецкий муниципальный округ);

29. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Дубская основная школа» (городской округ Перевозский);

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бердниковская основная школа» (Тонкинский муниципальный округ)».

2. Внести изменения в Приложение 2 к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области от 07.02.2023 № 316-01-23-34/23, дополнив список

организаций дополнительного образования, являющихся участниками внедрения

целевой модели наставничества с 2023 года следующими пунктами:

«2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Молодежный центр» Городецкого муниципального округа;

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ступени»

(Городецкий муниципальный округ);

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества» г. Заволжье».

И.о. министра                                       И.А.Кизилова